
 
 
                                                                pag. 1 di 3 

 
 

Proposta del Servizio Acquisti-Tecnico-Logistico 
N°  101  del 31/03/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 82/C  del 31/03/2011 
 
 

 
 

OGGETTO : Approvazione Variante n° 1 lavori di ristrutturazione reparto Ped iatria 

P.O. Lanusei.  
 

IL COMMISSARIO 

 
SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con determinazione AISAS n° 981 del 12.10.06 l’ASL4 è stata delegata all’attuazione 
dell’intervento denominato P.O. Lanusei – ristrutturazione reparto di pediatria, con il 
finanziamento di € 375.000, nell’ambito del programma di investimenti in opere di edilizia 
sanitaria di cui D.G.R: n° 34/26 del 02.08.06; 
 
Con Deliberazione del Direttore Generale della ASL4 di Lanusei n° 478 del 31.07.08  è stato 
approvato il progetto esecutivo. 
I lavori sono in corso di esecuzione a far data dal verbale di consegna parziale del 20.07.10; 
 
Con Deliberazione del Commissario della ASL4 di Lanusei n° 259C  del  26.08.10, è stato 
disposto, per motivazioni correlate all’attività sanitaria del P.O. in esercizio, lo spostamento 
del reparto pediatria dal secondo piano ai locali corrispondenti al primo piano, nonché 
previsto un intervento di completamento per consentire un intervento esaustivo in tutta la 
superficie del reparto pediatria mentre i locali sono vuoti e non occupati dalle attività sanitarie 
e conseguentemente con nota prot. 24508 del 04.10.10 è stata e richiesta al Direttore dei 
Lavori la predisposizione della relativa variante; 
 
Con nota prot. 3997 del 16.02.11 è stata trasmessa  dal professionista incaricato la variante 
n°1 dei lavori di ristrutturazione del reparto pediatria del P.O., agli atti dell’Amministrazione, 
che benché non materialmente allegata costituisce parte integrante ed essenziale del presente 
atto, della quale si riporta la relazione, il quadro economico e lo schema di atto di 
sottomissione all’allegato A); 
 
DATO ATTO  che: 
La citata variante risponde alle sopra esposte esigenze dell’Amministrazione, definibili eventi 
inerenti alla natura e alla specificità dei beni sui quali si interviene verificatisi in corso 
d’opera e recepisce inoltre le nuove normative regionali successive all’approvazione del 
progetto, relative ai requisiti tecnologici e strutturali per l’accreditamento delle strutture 



 
 
                                                                pag. 2 di 3 

sanitarie, risultando pertanto conforme alla normativa di riferimento ed in particolare art. 132 
comma 1. lettere A) e C) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. e resta contenuta entro il quinto d’obbligo; 
 
E’ stata conseguita la concessione edilizia n° 154/2003, con variante DIA recepita dal 
Comune di Lanusei con nota prot. n° 7293 del 03.07.08 e successiva variante DIA recepita dal 
Comune di Lanusei con nota prot. n° 386 del 12.01.2011 dove vengono rappresentate le opere 
in oggetto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
Per le motivazioni sopraesposte approvare la citata variante; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato:  

1. Di approvare la variante di cui alle premesse; 
2. Di dare atto che la citata variante trova copertura finanziaria entro i limiti del 

finanziamento originario. 
3. Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi Aziendali 

per la parte di propria competenza. 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
  Il Direttore Sanitario                                                         Il Direttore Amministrativo F.F. 
   Dott. Orlando Scintu                                                                     Dott. Luisella Orrù 
    FIRMA APPOSTA              FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

Il Direttore del Servizo Acquisti 
        Dott. Virgilio Frau 
      FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Ing. Paolo Costa 
        FIRMA APPOSTA 



 
 
                                                                pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 31/03/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/7923 
 
 
Lanusei, li 31/03/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico  
 

 
 
 


